

**Trend lines - Aren't they things you draw on price charts**

خطوط روند\_ آیا خط هایی نیستند که بر روی چارت قیمت می کشیم؟

خب، بله هستند ولی این بدین مفهوم نیست که در مناطق دیگر از آنها استفاده نمی شود...

در واقع خط روند در RSI , سیگنال شکست را بسیار زود تر از خط روند بر روی چارت قیمت نمایان می کند. بیا باید بپذیریم که روند، روند است در هر کجا که دیده شوند. اگر با مفهوم اصلی خط روند آشنا باشید متوجه خواهید شد که این خطوط در بسیاری از جاهای دیگر نیز بکار می روند.

در یک روند صعودی که شاهد حرکات پی در پی بالا رو هستیم. قعر ها پی در پی در حال صعودند و سقف ها نیز پی در پی در حال صعودند و وقتی یکی از قعر ها این روند را بشکند، این هشدار است درباره ریزش یا برگشت روند.

همچنین RSI را میتوان با تعریفی مشابه تعریف بالا\_ روند منظم کف ها و سقف ها \_ بوسیله یک خط روند توسعه داد.

اجازه بدهید تا دو مثال برای شما بیاورم.



در چارت ۵ دقیقه ای AUDUSD دو مثال واضح مشخص است.

در منتهی الیه سمت چپ مشاهده میکنید که RSI یک دایورجنس نزولی را تشکیل میدهد. زمانی که RSI یک پیک کوتاه تر از پیک قبلی ایجاد می کند. از آن نقطه قیمت در یک جهت نزولی طی مسیر می کند و سقف یکی پس از دیگری نزول کرده و کف ها نیز متوالیا رو به کاهش اند.

در پایین این حرکت ما میتوانستیم یک مقاومت بر اساس سقف های RSI بکشیم. با ادامه آخرین کف ( البته در آن زمان ما نمی توانستیم نام آن کف را آخرین بگذاریم) ما میبینیم که حرکت تصحیحی RSI هنوز با سقف کوتاه تر همراه است، اگرچه در ادامه , کف بعدی در چارت قیمت موفق به ایجاد یک کف جدید نمی شود.

کمی بعد از آن نقاط در RSI خط مقاومت خود را می شکنند. در زمان شکست این خط قیمت سقف قبلی خود را نمی شکند ولی در حالت رنج باقی میماند. وقتی این خط مقاومت در RSI شکسته نمی شود ما می توانیم شکست سقف قبلی در چارت قیمت را که بعد از ۷ کندل رخ می دهد با اطمینان بعنوان رپورسال بپذیریم .

از آن نقطه قیمت متوالیا روند صعودی خود را حفظ می کند. همچنین RSI در حرکت خود سقف های بالاتر و کف های بالاتر را تجربه می کند. تا انتهای رالی ما میتوانیم یک روند در زیر RSI بکشیم. اگرچه قیمت نیز خط ساپورت خود را نمیشکند.

درست همانند مثال اول، ما باید منتظر بمانیم که یک قعر پایین تر ایجاد شود. اما این قعر بسیار پایین تر از سقف رخ می دهد. با کشیدن خط روند در زیر RSI ما متوجه می شویم که روند بعد از ۵ کندل از سقف، شکسته می شود و این شروع یک کارکشن و روندی نزولی است.

این یک مثال دیگر است:



این مثال دوم نشاندهنده EURUSD در تایم روزانه است که تا قیمت ۱,۲۸۵۱ صعود می کند. اگر ما سعی در کشیدن خط ساپورت در زیر این روند داشته باشیم , نقاط بصورت دقیق این خط را تایید نمی کنند و بنابر این بخوبی نمیتوانیم شکست قعر را محاسبه کنیم.بعلاوه , در زمانی که این رخ می دهد قیمت مقدار زیادی از مسیر را برگشته است.

اکنون , وقتی قیمت روند صعودی خود را طی می کند ما میبینیم که RSI در حال ساختن قعر های بالاتر و البته سقف های بالاتر است. یک تایید خوب از روند. همچنین ما میتوانیم یک خط ساپورت در زیر کف های RSI بکشیم.در انتهای این رالی ما می بینیم RSI افزایش قیمت را با افزایش خود تایید نمی کند.. بنابر این یک دایورجنس رخ می دهد.. این هشدار است که یک مومنتوم بالارو کند شده و در نهایت می تواند باعث یک رپورسال شود.

ما معمولا قعر و کف های قیمت را پی میگیریم. اینکار برای تایید یک قعر جدید که پایان روند صعودی را نمایان می کند, مقدار زیادی از روند را از دست می دهد.. با این وجود دایورجنس سه مرحله ای RSI , و در نهایت شکست خط ساپورت آن بسیار زود تر این هشدار را به ما میدهد.

کاملا واضح است که این سیگنال مناسبی برای رپورسال در اولین مراحل تشکیل آن است.

بنابر این، در کاربرد RSI تنها به مناطق اشباع فروش یا خرید (Overbought and Oversold) \_ که در حقیقت بسیار مخاطره آمیز هستند \_ توجه نکنید.  
سعی خود را در شناسایی روند و نقاط شکست آن در این ایندیکاتور بگذارید. میتوانند سیگنالهای زود هنگام فوق العاده ای بدهند.

نویسنده : Jan Copsey

مترجم : جناب مجتبی صدیق (mojtaba79)

**FXACM.COM**

افتتاح حساب، ارائه تحلیل تکنیکال-فاندامنتال، برگزاری دوره های آموزشی، پشتیبانی ۷ روز هفته

Yahoo ID: fxacm10

فکس: ۸۸۰۶۳۰۸۳

تلفن: ۸۸۶۰۵۸۳۵-۹